CÂMARA MUNICIPAL DE CAICÓ

CNPJ: 08.385.940/0001-58

Rua Felipe Guerra, 179, Centro, CEP. 59.300-000
Cx. Postal 48 – Fone: 3417-2954 – Caicó/RN
PALÁCIO VEREADOR IVANOR PEREIRA

GABINETE DO VEREADOR JÚLIO CÉSAR FERNANDES DE AZEVEDO

PROJETO DE DECRETO Nº_______/2025

O Vereador Júlio César Fernandes de Azevedo, no desempenho do seu mandato,

com fundamento na Lei Municipal nº 3936, de 19 de março de 2019, e no art. 140, parágrafo

único, II, do Regimento Interno desta Casa Legislativa, apresenta o seguinte Projeto de

Decreto:

EMENTA: Concede a Comenda de Honra ao

Mérito “Mãe Quininha” e dá outras

providências.

Art. 1º- Fica concedida a Comenda de Honra ao Mérito “Mãe Quininha” a Senhora

Maria Goretti Faustino pelos relevantes serviços prestados à população caicoense.

Art. 2º- Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Caicó/RN, 10 de Março de 2025.

Júlio César Fernandes de Azevedo

Vereador – Republicano

PROTOCOLO

JUSTIFICATIVA:

CURRÍCULO DO AGRACIADO:
•

• Goretti Faustino foi professora há vários anos, hoje é funcionária pública, atuando

como cozinheira no Caps Ad e é uma empreendedora no ramo alimentício a mais de

10 anos na cidade de Caicó, junto com a filha tem uma marmitaria, localizada no

bairro Darcy Fonseca. Sempre foi uma mulher batalhadora e não teme as batalhas, ela

abraça com coragem e determinação, pronta para vencer..

		2025-03-10T14:02:56-0300
	JULIO CESAR FERNANDES DE AZEVEDO:04615146485